
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ  Y  TẾ 

 

Số:         /QĐ- SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 
 

                  Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược  

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

   Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số 

quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Thông tư số 07/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều về kinh doanh dược của Luật Dược và 

Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

 Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ dược Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng 

nhận Thực hành tốt với 02 cơ sở (Có danh sách kèm theo). 

- Lý do thu hồi: Cơ sở nộp đơn tự nguyện chấm dứt hoạt động kinh doanh, quy 

định tại khoản 1 Điều 40 Luật Dược năm 2016. 

- Yêu cầu cơ sở kinh doanh có tên tại Điều 1 chấp hành nghiêm các quy định 

của Pháp luật về kinh doanh dược. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận Thực hành 

tốt có tên tại Điều 1 hết hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành Quyết định này. 

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng Phòng Nghiệp vụ dược, UBND 

thị xã Hồng Lĩnh, huyện Cẩm Xuyên, các cơ sở có tên tại Điều 1, các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n 
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
36

:2
5



 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 2;  

- Cục QLD-Bộ Y tế (để b/c); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, các Phó giám đốc; 

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm; 

- Website Sở Y tế;   

- Lưu: VT, NVD.          

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

    

 

Bùi Quốc Hùng 

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n 
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
36

:2
5



 

 

 

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC VÀ  

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNG TỐT  

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày        tháng        năm 2025 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 

STT Tên cơ sở 

Người phụ 

trách 

chuyên môn 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Phạm vi 

kinh 

doanh 

Giấy chứng 

nhận Thực 

hành tốt  

Ngày cấp giấy 

chứng nhận 

Thực hành tốt 

Giấy chứng 

đủ điều kiện 

kinh doanh 

dược 

Ngày cấp 

giấy chứng 

đủ điều kiện 

kinh doanh 

dược 

1 

Quầy thuốc 

Phạm Thị 

Oanh – 

Công ty Cổ 

phần dược 

Kỳ Anh 

Dược sĩ 

trung học 

Phạm Thị 

Oanh 

Tổ dân phố 13, 

thị trấn Cẩm 

Xuyên, huyện 

Cẩm Xuyên, tỉnh 

Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

125/2020/GPP 18/6/2020 
1826/ĐKKDD-

HT 
18/6/2020 

2 
Nhà thuốc 

Hoài Trang 

Dược sĩ đại 

học Nguyễn 

Thị Mai 

Hương 

Số 24A đường 

Nguyễn Xuân 

Linh, tổ dân phố 

5, phường Nam 

Hồng, thị xã 

Hồng Lĩnh, tỉnh 

Hà Tĩnh 

Nhà 

thuốc, bán 

lẻ 

19/2022/GPP 12/01/2022 
2487/ĐKKDD-

HT 
12/01/2022 

 TỔNG: 02 CƠ SỞ 

 

 

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 16:36:25



 

 

 

 

 

 

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 16:36:25


		2025-02-04T17:22:12+0700


		2025-02-05T17:03:05+0700


		2025-02-05T17:03:22+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2025-02-05T17:03:57+0700




